
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

III SERVIZIO 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 77 del 19/08/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.   644

del 22/08/2013

OGGETTO: 10/09/2013: Concorso per Band emergenti in P.zza Garibaldi alle ore 21. “VI Premio 
Vito Luisi”. Impegno di spesa. 

IL RESPONSABILE 

Premesso: 
che con atto deliberativo di Giunta Comunale n. 92 in data 10/07/2013, dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato tra l’altro stabilito: 

…omissis…
1. DI ACCOGLIERE per i motivi in premessa, da intendersi integralmente richiamati, la proposta 
dell’Associazione culturale “Tempio Della Musica Associazione di Musica e Spettacolo”, concedendo il 
patrocinio alla manifestazione del 10/09/2013, concorso per band emergenti VI Premio Vito Luisi da 
realizzarsi in data 10-09-2013 in P.zza Garibaldi alle ore 21.00, attraverso la concessione del patrocinio;
2. DI PRENOTARE la somma di €  4000,00 (quattromila) IVA compresa a titolo di compartecipazione alle 
spese per la realizzazione dell’evento, dando atto che la stessa trova imputazione all’intervento  1.10.04.03 
(Cap. 1412,05) del redigendo bilancio 2013;  
…omissis…. 
10. DI DARE ATTO che spetta al Responsabile del Servizio interessato, l’adozione degli atti successivi e 
conseguenti,  ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 
…omissis…

 ritenuto, pertanto, di dover assumere impegno di spesa di € 4.000,00 (quattromila) IVA 
compresa a titolo di compartecipazione alle spese per la realizzazione dell’evento, con 
imputazione all’intervento  1.10.04.03 (Cap. 1412,05) del redigendo bilancio 2013;  

viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
            visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1) di assumere impegno di spesa di € 4.000,00 (quattromila) IVA compresa a titolo di 
compartecipazione alle spese per la realizzazione dell’evento, proposto dall’Associazione culturale 
“Tempio Della Musica Associazione di Musica e Spettacolo” in favore del legale rappresentante 
Anna Petrosillo, Via III Trav. Tratturo Spagnolo, 41 Castellana Grotte;

2) di imputare la somma di € 4.000,00 all’intervento 1.10.04.03 del redigendo bilancio 2013 (cap. 
1412.05, epigrafato: “Spese servizio civico, Università della terza Età, Festa per l’anziano, attività 
ricreative, mensa, lavanderia e varie”);

3) di demandare a successivo atto la liquidazione, a presentazione della seguente 
documentazione, così come prevista dal vigente regolamento comunale per la concessione di 
benefici economici:
a. rendiconto finanziario, con allegate copie autenticate di documenti contabili; 
b. relazione consuntiva e dichiarazione, a firma del Presidente, di esenzione, ove sussistano i
requisiti, della ritenuta di cui all’art. 28 del DPR n. 600/1973.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

                                                                                 
Il Responsabile ad interim del III SERVIZIO
     f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI

                    
__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 19/08/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno   705/2013      Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.1177
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 22 agosto 2013

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




